



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลการสืบราคาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางภายในหมู่บ้าน
ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามคำสั่งที่ ๑๐/๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๑ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางภายในหมู่บ้าน จำนวน ๒ สายทาง ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ นั้น

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

สืบทำรวจโท ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนันท์)

กรรมการ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

ประมาณราคา

(นายอนันต์ เหล่าคุ้มทุก)

เจ้าหน้าที่

(นางสาวสุภา จินดามাত্র)

เรียน นายก อบต.หนองแวง

- เพื่อพิจารณาอนุมัติ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

สืบทำรวจโท

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางภายในหมู่บ้าน	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	
๑. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง สายทาง ภายในหมู่บ้าน บ้านสร้างแก้ว หมู่ ๓,๑๓ เฉพาะส่วนที่เป็นหลุม เป็นบ่อ รายละเอียดตามประมาณราคา	
๒. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง สายทาง บ้านหนองแวง หมู่ ๑,๑๖ เฉพาะส่วนที่เป็นหลุม เป็นบ่อ รายละเอียดตามประมาณราคา	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท	
๕. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๔ แผ่น ประกอบด้วย	
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕	จำนวน ๒ แผ่น
๕.๒ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔	จำนวน ๒ แผ่น
๕.๓	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนื่องนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
๖.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้	เป็นกรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 256๒

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมเด็จ
รหัสสายทาง - ชื่อสายทาง ถนนลาดยางภายในหมู่บ้านสร้างแก้ว หมู่ที่ 3,13
สถานที่ตั้ง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์ ระยะทาง 3.000 กม.
ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง เคพซีล กว้าง 6.000 เมตร
ชนิดไหล่ทาง เคพซีล กว้าง 1.000 เมตร
ระยะทางดำเนินการซ่อมแซม 0.000 กม. ผิวทางกว้าง - เมตร
ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+000 (เฉพาะจุดที่ชำรุดเสียหาย)

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	47,183.50	Factor F 1.3624 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	47,183.50	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)	47,100.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.000 กม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลี่ยราคา กม.ละ #DIV/0! บาท

สืบทำรวจโท ประธานกรรมการฯ

(บุญมี เนื่องนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

(ลงชื่อ) กรรมการ ฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ ฯ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง -

ชื่อสายทาง ถนนลาดยางภายในหมู่บ้านสร้างแก้ว

สถานที่ตั้ง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ระยะทางดำเนินการ

0.000

กม.(เฉพาะจุดที่ชำรุดเสียหาย)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางปาซุตตอ		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
	1.2 งานขุดหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม ขนทิ้งแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
	1.5 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบนได้		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
	1.7 งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
	1.8 งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
	1.9 งานวัสดุคัดเลือกลบอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
	1.12 Skin Patch	122	ตร.ม.	-	-	283.88	34,633.36	1.3624	386.75	47,183.50	
	1.13 Skin Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
	1.14 Deep Patch		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
	1.15 Deep Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
2	งานตีเส้นจราจร										
	2.1 สีเทอร์โมพลาสติก		ตร.ม.	-	-	-	-		-	-	3 เส้นกว้าง 15 ซม.
	2.2 สี Traffic Paint		ตร.ม.	-	-	-	-		-	-	
	2.3 Rumble Strips		ตร.ม.	-	-	-	-		-	-	
	2.4 ทางม้าลาย		แท่ง	-	-	-	-		-	-	
	รวม						34,633.36			47,183.50	

ประมาณราคา



(นายอรรักษ์ เหล่าลุ่มพุก) ผ.ช.ช่างโยธา

ตรวจ



(นายสำเนียง จันทะวิชัย) ผู้อำนวยการกองช่าง

วันที่ 8 เดือน ๕ พ.ศ. 2561

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง -

ชื่อสายทาง ถนนลาดยางภายในหมู่บ้านหนองแขว หมู่ที่ 1,16

สถานที่ตั้ง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ระยะทางดำเนินการ

0.000

กม. (เฉพาะจุดที่ชำรุดเสียหาย)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
1.1	งานวางป่าซูดตอ		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
1.2	งานขุดหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม ขนทิ้งแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
1.3	งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
1.4	งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
1.5	งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
1.6	งานตัดแต่งชั้นบนไค		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
1.7	งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
1.8	งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
1.9	งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
1.10	งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
1.11	หินคลุกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-		-		-	-	
1.12	Skin Patch	41.20	ตร.ม.	-	-	283.88	11,695.86	1.3624	386.75	15,934.10	
1.13	Skin Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
1.14	Deep Patch		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
1.15	Deep Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-		-		-	-	
2	งานตีเส้นจราจร										
2.1	สีเทอร์โมพลาสติก		ตร.ม.	-	-	-	-		-	-	3 เส้นกว้าง 15 ซม.
2.2	สี Traffic Paint		ตร.ม.	-	-	-	-		-	-	
2.3	Rumble Strips		ตร.ม.	-	-	-	-		-	-	
2.4	ทางม้าลาย		แห่ง	-	-	-	-		-	-	
	รวม						11,695.86			15,934.10	

ประมาณราคา

(นายอนันต์ เหล่าลุ่มพุก) ๕๗.ช่างโยธา

ตรวจ

(นายสำเนียง จันทะชัย) ผู้อำนวยการกองช่าง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางภายในหมู่บ้าน

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางภายในหมู่บ้าน จำนวน ๒ สายทาง

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางภายในหมู่บ้าน จำนวน ๒ สายทาง
ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๑. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง สายทาง ภายในหมู่บ้านบ้านสร้างแก้ว หมู่ ๓,๑๓ เฉพาะส่วนที่เป็นหลุมเป็นบ่อ รายละเอียดตามประมาณราคา

๒. ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง สายทาง บ้านหนองแวง หมู่ ๑,๑๖ เฉพาะส่วนที่เป็นหลุมเป็นบ่อ รายละเอียดตามประมาณราคา

๔. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น

๒) รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑) ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันทน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๓) นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายนิยม ไยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง